
PAGINA: 1
02/05/2012

08:34:30

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

  1 504 626 213

   180 011 151

   139 644 446

   45 200 803

   40 028 280    1 991 481

   13 897 566

   10 360 870

    300 660

    427 264

   2 550 301

   1 287 478

   28 298 922

   111 258 818

    672 561

   1 993 742

    196 756

   10 168 234

   97 656 279

    563 216

   10 665 324

   11 179 127

   165 213 184

   7 249 472

   319 174 991

   107 807 268

   69 009 881

   1 440 899

   18 473 057

   40 230 134

   15 247 248

   139 172 171

   867 263 728

   16 081 442

   2 036 805

   351 235 305    34 598 617

  11 481 780 712

   18 699 432

   2 221 596

   446 772 636    204 010 491

   3 102 247     10 544     423 739    91 301 640

   191 164 938

   185 082 413

   30 130 778

   8 373 019

   14 135 821

  1 504 626 213

   180 011 151

   139 644 446

   45 200 803

   42 019 761

   13 897 566

   10 360 870

    300 660

    427 264

   2 550 301

   1 287 478

   28 298 922

   111 258 818

    672 561

   1 993 742

    196 756

   10 168 234

   97 656 279

    563 216

   10 665 324

   11 179 127

   165 213 184

   7 249 472

   319 174 991

   107 807 268

   69 009 881

   1 440 899

   18 473 057

   40 230 134

   15 247 248

   139 172 171

   867 263 728

   16 081 442

   2 036 805

   385 833 922

  11 481 780 712

   18 699 432

   2 221 596

   650 783 127

   94 838 170

   191 164 938

   185 082 413

   30 130 778

   8 373 019

   14 135 821

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 684 637 364

   139 644 446

   40 028 280    61 089 850

   10 360 870

    300 660

    427 264

   156 426 812

   788 518 742

  1 081 827 237

   369 353 552   11 516 379 329

   467 693 664    204 010 491

   194 267 185     10 544     423 739    91 301 640

   215 213 191

   22 508 840

  1 684 637 364

   139 644 446

   101 118 130

   10 360 870

    300 660

    427 264

   156 426 812

   788 518 742

  1 081 827 237

  11 885 732 881

   671 704 155

   286 003 108

   215 213 191

   22 508 840

   50 389 150   1 885 371 660

    727 924

  2 026 772 791

   837 047 216   11 720 389 820

   483 637 017     10 544    22 932 579    91 301 640

  1 935 760 810

    727 924

  2 026 772 791

  12 557 437 036

   597 881 780

  2 888 595 377    190 199 596   1 075 919 064   17 148 984 185   21 303 698 222

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
02/05/2012

08:34:30

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 9 .   1

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    1

1 . 9 .   1    1

   74 156 641

   2 370 411

   2 357 917

    87 560

    566 613

   3 848 168

   45 928 038

   15 383 886

   134 822 355

   271 909 788    39 982 811    215 939 269   3 451 921 065

   74 156 641

   2 370 411

   2 357 917

    87 560

    566 613

   3 848 168

   45 928 038

   15 383 886

   134 822 355

  3 979 752 933

  2 888 595 377    190 199 596   1 075 919 064   17 148 984 185

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  21 303 698 222

   74 156 641

   4 728 328

    654 173

   3 848 168

   45 928 038

   15 383 886

   134 822 355

   271 909 788    39 982 811    215 939 269   3 451 921 065

   74 156 641

   4 728 328

    654 173

   3 848 168

   45 928 038

   15 383 886

   134 822 355

  3 979 752 933

   483 637 017     10 544    22 932 579    91 301 640

   55 158 707

   150 206 241

   271 909 788    39 982 811    215 939 269   3 451 921 065

   597 881 780

   55 158 707

   150 206 241

  3 979 752 933

  2 888 595 377    190 199 596   1 075 919 064   17 148 984 185   21 303 698 222

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


