

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 888 595 377	190 199 596	1 075 919 064	17 148 984 185	21 303 698 222	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	50 389 150			1 885 371 660	1 935 760 810	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				1 684 637 364	1 684 637 364	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 504 626 213	1 504 626 213	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				180 011 151	180 011 151	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				139 644 446	139 644 446	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				139 644 446	139 644 446	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	40 028 280			61 089 850	101 118 130	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				45 200 803	45 200 803	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	40 028 280			1 991 481	42 019 761	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				13 897 566	13 897 566	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	10 360 870				10 360 870	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	10 360 870				10 360 870	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	727 924				727 924	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	300 660				300 660	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	300 660				300 660	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	427 264				427 264	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	427 264				427 264	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2 026 772 791				2 026 772 791	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	156 426 812				156 426 812	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	2 550 301				2 550 301	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 287 478				1 287 478	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	28 298 922				28 298 922	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	111 258 818				111 258 818	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	672 561				672 561	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1 993 742				1 993 742	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	196 756				196 756	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	10 168 234				10 168 234	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	788 518 742				788 518 742	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	97 656 279				97 656 279	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	563 216				563 216	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	10 665 324				10 665 324	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	11 179 127				11 179 127	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	165 213 184				165 213 184	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	7 249 472				7 249 472	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	319 174 991				319 174 991	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	107 807 268				107 807 268	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	69 009 881				69 009 881	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 081 827 237				1 081 827 237	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	1 440 899				1 440 899	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	18 473 057				18 473 057	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	40 230 134				40 230 134	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	15 247 248				15 247 248	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	139 172 171				139 172 171	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	867 263 728				867 263 728	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		837 047 216		11 720 389 820	12 557 437 036	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		369 353 552		11 516 379 329	11 885 732 881	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		16 081 442			16 081 442	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		2 036 805			2 036 805	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		351 235 305		34 598 617	385 833 922	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				11 481 780 712	11 481 780 712	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		467 693 664		204 010 491	671 704 155	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		18 699 432			18 699 432	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		2 221 596			2 221 596	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		446 772 636		204 010 491	650 783 127	
1.5	OTROS INGRESOS	483 637 017	10 544	22 932 579	91 301 640	597 881 780	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	194 267 185	10 544	423 739	91 301 640	286 003 108	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	3 102 247	10 544	423 739	91 301 640	94 838 170	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	191 164 938				191 164 938	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	215 213 191				215 213 191	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	185 082 413				185 082 413	
1.5. 2 2	SANCIONES	30 130 778				30 130 778	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			22 508 840		22 508 840	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			8 373 019		8 373 019	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			14 135 821		14 135 821	

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 888 595 377	190 199 596	1 075 919 064	17 148 984 185	21 303 698 222
1.5	OTROS INGRESOS	483 637 017	10 544	22 932 579	91 301 640	597 881 780
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	74 156 641				74 156 641
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	74 156 641				74 156 641
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	55 158 707				55 158 707
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	4 728 328				4 728 328
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	2 370 411				2 370 411
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	2 357 917				2 357 917
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	654 173				654 173
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	87 560				87 560
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	566 613				566 613
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	3 848 168				3 848 168
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	3 848 168				3 848 168
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	45 928 038				45 928 038
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	45 928 038				45 928 038
1.8	ENDEUDAMIENTO		150 206 241			150 206 241
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		15 383 886			15 383 886
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		15 383 886			15 383 886
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		134 822 355			134 822 355
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		134 822 355			134 822 355
1.9	SALDOS DE BALANCE	271 909 788	39 982 811	215 939 269	3 451 921 065	3 979 752 933
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	271 909 788	39 982 811	215 939 269	3 451 921 065	3 979 752 933
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	271 909 788	39 982 811	215 939 269	3 451 921 065	3 979 752 933
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>2 888 595 377</b>	<b>190 199 596</b>	<b>1 075 919 064</b>	<b>17 148 984 185</b>	<b>21 303 698 222</b>